1

2021年９月 27日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

特別損失の計上及び 2021年９月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2021年８月 13日に公表した 2021年９月期通期連結業績予想を下記の

とおり修正しますので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上

本日付「連結子会社の異動（株式譲渡及び事業譲渡）に関する譲渡契約書締結のお知らせ」にて

 開示しましたとおり、連結子会社である産電が行う太陽光発電システム等の住宅設備機器販売事業

 の事業譲渡、及び産電テクノ全株式を譲渡することを決議いたしました。これに伴い、産電株式の

取得時より計上しているのれん残高については、全額損失計上する予定であります。これに伴い、

354百万円を特別損失として計上する予定であります。

２． 業績予想の修正

2021年９月期通期連結業績予想の修正（2020年 10月１日～2021年９月 30日）

                                          （単位：百万円）

 売上高  営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（2021年 ８月 13日発表）

8,000 10 50 △200 △2円 45銭

今回修正予想(Ｂ) 7,800 △20 20 △560 △6円 13銭

増減額(Ｂ－Ａ) △200 △30 △30 △360 －

増減率( ％ ) △1.5％ － △60.0％ － －

(ご参考)前期実績
(2020年９月期通期)

8,739 △345 △244 327 4円 37銭

http://www.recomm.co.jp/

2

３．修正の理由

2021年９月期通期の連結業績は、上記特別損失の計上および譲渡に係る紹介手数料等の費用が発

 生することから業績予想を修正いたします。なお、当社は、本件事業譲渡の実行により、不採算事

 業を整理することで来期の業績回復を見込んでおります。

以上